zelten				sátorozni
der Gaskocher		gázfőző
das Kissen			párna
das Schachspiel		sakkjáték
der Schlafsack		hálózsák
brauchen			szüksége van valamire
einpacken			becsomagol
die Liste			lista
die Luftmatratze		gumimatrac
die Taschenlampe		zseblámpa
die Lebensmittel		élelmiszer
einige				néhány
mitnehmen			magával visz
können			tud-hat-het
bist du verrückt		hülye vagy?
tut mir leid			sajnálom
einschlafen			elaludni

Gyakorlás!!! Párosítsd össze

1. zelten				a, sajnálom
2. der Gaskocher		b, élelmiszer
3. das Kissen			c, zseblámpa
4. das Schachspiel		d, gázfőző
5. der Schlafsack		e, hülye vagy?
6. brauchen			f, néhány
7. einpacken			h, gumimatrac
8. die Liste			i, hálózsák
9. die Luftmatratze		j, magával visz
10. die Taschenlampe		k, párna
11. die Lebensmittel		l, szüksége van valamire
12. einige				m, sakkjáték
13. mitnehmen			n, elaludni
14. können			o, sátorozni
15. bist du verrückt		p, tud-hat-het
16. tut mir leid			q, lista
17. einschlafen			r, becsomagol

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	





Mi tartozik össze?
1. gut essen				a, das Billardzimmer
2. schwimmen				b, das Restaurant
3. Beachvolleyball spielen		c, der Computerraum
4. einkaufen				d, der Sportplatz
5. in Internet surfen			e, das Geschäft
6. kochen				f, die Waschküche
7. die Kleidung waschen		g, die Dusche
8. Billard spielen			h, die Küche
9. [bookmark: _GoBack]duschen				i, das Schwimmbad
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